AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CONSTRUCTION TECHNOLOGY”’ sh.p.k

Me ané & kétij Akti-Themelimi, UNE ORTAKU I
Shoggrisé ““CONSTRUCTION TECHNOLOGY”’ sh.p.k

VENDOSA

T& themelojmé Shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar, emértimi I ploté I s€ cilés &shté:
“CONSTRUCTION TECHNOLOGY”’ sh.p.k

NENI 1
Shogéria emértohet “CONSTRUCTION TECHNOLOGY”’ sh.p.k

Shoqéria &shté person juridik I sé drejtés shqiptare dhe zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje
me legjislacionin shqiptar si edhe dispozitat e Statutit dhe kétij Akt-Themelimi. Shoqgria do t&
quhet person juridik dhe do t& veprojé si e tillé duke filluar nga dita e rregjistrimit t& saj né
Q.K.B ndérsa veprimtaria ekonomike fillon me rregjistrimin e saj n¢ Organet Tatimore.

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar éshté njé shoqgéri tregtare, e themeluar nga persona fiziké ose
juridiké, té cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqgérisé tregtare dhe m bulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t&é nénshkruara. Kontributet e
ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistruar t& shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar. Shogérité me
pérgjegjési té kufizuara nuk mund t€ ofrojné kuotat e tyre si mjete investimi pér publikun e gjeré.

Kapitali minimal

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar ka njé kapital prej 100 000 leké I cili eshte I perbere nga
1(nje) kuoté.. Kuota e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar zotérohet nga njé person qe eshte
edhe Ortaku I Vetem I Shogerise. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar e
t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjét:

a) Kontributit né kapitalin e shoqéris€;
b) Shitblerjes;
¢) Trashégimis¢;




d) Dhurimit;
e) Cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

Nésé shoqéria zotérohet nga njé ortak, té& drejtat dhe detyrimet e asamblesé s& pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku I vetém. T& gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetém regjistrohen n& njé
regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen
rregjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né€ to, vendimet pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecuris€ s& veprimtarisé;
b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investimeve;

d) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogéris¢.

Vendimet e paregjistruara né rregjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund tikundrejtojé pavlefshmérisé t€ tretit, q¢ kafituar t& drejtan &
mirébesim, pérvec rastit kur shogéria provon se I treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring,
apo né bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

NENI 2
OBJEKTII SHOQERISE

Objekti I veprimtarisé s¢ SHOQERISE &shté:

e Import -- Eksport. *Materiale dhe Produkte te Ndryshme Te Fushes Wellness & Estetike,Hidrosanitare
etj,Ndertim :Prodhim Pishinash,Sauna,Vaska Hidromasazhi,Dhoma Kripe,BanjoTurke,Dushe
emocionle,Dushe Skoceze,Dushe Akulli si dhe Prodhime Produktesh te tjera te Fushes Wellness &
Estetike,Hidrosanitare etj:Prodhime materialesh inerte , element betoni, betonarme etj. Punime
karpentieri, druri e metali. Punime restaurimi monumente kulture e vepra arkeologjike. Ndertime
civile,ekonomike, rruge, ura, vepra arti, hidraulike, hidroteknike. Rehabilitim kanale kulluese, ujitese.
Punime ne siperfage te gjelberta, parge e pyll-parge. * Studime e projektime ne fushen e ndertimit,
punimeve pyjore dhe zbatim | tyre si: Projektim ndertesash shumekateshe, projektim peisazhe,
siperfage te gjelberta, pyje, parqe, linja elektrike, nenstacione, impiante te prodhimit te energjise
elektrike, sinjalistike rrugore, rrjete te lekomunikacioni, instalim rrjeti urban, ashensore, sistem ajrimi,
ngrohje e ftohje. Permiresime pyjore, pyllezime e kullota. ¢ Tregetim mallrash dhe shitje me shumice
dhe pakice. *Tregti Brenda dhe jashte vendit | karburanteve te vajrave lubrifikante si dhe transportimi |
tyre. Tregtim te materialeve te ndertimit,pjese kembimi per te gjitha llojet e automjeteve.Tregtim me
pakice dhe mbushje te bombulave te gazit per familjare,dhe auto,vajrave lubrifikante,Bar-Lavazh,
sherbime etj, * Shit — Blerje te pasurive te paluajtshem

Shogéria ka té drejtén qé Brenda kufijve t& lejuara nga Legjislacioni Shqiptar, duke
pérjashtuar cdo qéllim spekulativ, t& maryé-pjesé né fitime dhe/ose né shoqéri t€ tjera té s€
drejtés apo té shteteve té tjera.




NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise do tejete ne Adresen Rr.Autostrada Tirane-Durres Km 3,rruga dytesore,Zona
Industriale.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohézgjatja e SHOQERISE &éshté me afat té pacaktuar.

NENI 5
PERSONALITETI JURIDIK

Shoggria fiton personalitet juridik né ditén e rregjistrimit né Q.K.B, ndérsa veprimtaria e
saj fillon me rregjistrimin né organet tatimore.Dhe ne momentin e marrjes se licenses ne
organet perkatese te licensimit per ato veprimtari qe kerkohet licence

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I SHOQERISE &shté 100 000 (njéqindmijé lek).Pjesmarrja e
themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

OrtakuThemelues Z. Pjeter Lamthi zotérues

I nje(1) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 000 lek q& pérbén 100% tékapitalit themeltar
té shoqérisé.

Kapitali themeltar mund edhe t&€ zmadhohet edhe me kontribute né natyré. Zmadhimi dhe
zvogélimi I kapitalit themeltar t& shoqérisé béhet me vendim t&¢ ORTAKUT TE
SHOQERISE.

NENI 7
VEPRIMET FINANCIARE

Veprimet financiare t¢ SHOQERISE pasqyrohen né llogarité (kontabilitetin) e saj duke
aplikuar kriteret e dispozita mbi kontabilitetin e Shoqérive Tregtare téparashikuar né
legjislacionin shqiptar.




Zmadhimi dhe zvogélimi I kapitalit themeltar béhet me vendim t&¢ ORTAKUT TE
SHOQERISE.

Fondi me t& holla gé vien nga shlyerja e pjeséve té& kapitalit themeltar pér llogari t&
shoqgrisé né Bankén e Kursimeve, Banka Raiffeisen. etj

NENI 8
BLERJET E SHOQERISE
SHOQFRIA disponon dhe gézon pasuriné e saj né pérputhje me géllimin dhe objektin e
themelimit t& saj. SHOQERIA ka té& drejtén e blerjes dhe administrimit t& pasurisé t€ cdo
1loj e natyre si edheté jape garanci si mjet sigurimi mbi pasurité e saj pérpérmbushjen e
detyrimeve qé merr pérsipér kundrejt t& tretéve.

NENI 9
ADMINISTRIMI I shogerise

Shogéria do té administrohet nga zoti Pjeter Lamthi, né pérputhje me Statutin dhe
dispozitat respektive té Ligjit 9901"Pér Shogérité Tregtare dhe tregetaret”. Administratori eshte i
zgjedhur per 5 vjet me te drejte rizgjedhje.

Rregullat pér funksionimin dhe drejtimin e shoqérisé jané pércaktuar né Statutin e
Shoqérisé private gé shogéron kété Akt Themelimi.

Té gjitha mosmarréveshjet me organet shtetérore, personat juridiké e fizike, vendas e té
huaj, do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirané.

a) Administratori detyrohet t& kryejné detyrat e tyre t&€ pércaktuara né ligj ose né
statut né mirébesim e né interesin mé t& mire t& shoqérisé né térési, duke I
kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé s€ shoqérisé n€ mjedis;

b) Té& ushtrojné kompetencat g& u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

¢) Té vlerésojné me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim;

d) Té& parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, present apo t€ mundshém, t&
interesave personal me ata t& shoqérisg;

e) Té& ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.



NENI 10
SHENDRRIMII SHOQIERISE

SHOQERIA mund té shéndrrohet né njé shogéri anonime me vendim e ORTAKUT dhe né
pérputhje me Legjislacionin Tregtar Shqiptar.

NENI 11
PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria prishet né rastet kur:

a) Mbaron afati I pércaktuar n¢ Akt-Themelim;

b) Nuk mund t& realizohet objekti | SHOQERISE sipas Aktit teThemelimit dhe Statutit;

¢) Njé vendim t& tillé I marré nga ORTAKU I SHOQERISE;

d) Me hapjen e procedurave té falimentimit;

e) Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi I
veprimtarisé né pérputhje mé pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr.9723,

f) Me vendim té gjykatés;

g) Pér arsye té tjera, t& parashikuara né€ statut;

NENI 12
HYRJA NE FUQI
Ky AKT THEMELIMI hyn né fuqi ditén e rregjistrimit ¢ SHOQERISE NE Q.K.B. Ky

AKT THEMELIMI u njoh dhe u nénshkrua nga ORTAKU I shoggrisé né Tirane,
Me date; 06.02.2020

ORTAKU I SHOQERISE “CONSTRUCTION TECHNOLOGY ” sh.p.k
Z. Pjeter Lamthi
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